1

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATOS DO PRESIDENTE

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
no uso de suas atribuições legais e, considerando o que
estabelece os incisos VII e VIII do art. 13, do Estatuto da FME,
aprovado pelo Decreto N.º1 de 28 de agosto de 1991, publicado
em 29 de agosto de 1991.

R E S O L V E:

Aposentar, em aditamento à Portaria FME/368/2013,
de11/05/2013, Patriciade Paiva Soares, no cargo de
Professor I NM I,  matrícula nº.235.638-4,  Portaria FME
424/2016. Processo 210/1787/2013.

Ficam refixados em aditamento, os proventos mensais de
Nadia Soares Francisco, aposentada pela Portaria FME Nº
690/2013 de 15/08/2013, no cargo de Professor I NS VI,
matrícula nº 226.822-5.

Aposentar, Tereza Rosa Carvalho de Alcântara, no cargo de
Merendeiro EF VI, matrícula nº.228.814-0, Portaria FME
471/2016. Processo 210003675/2016.
Fixação de Proventos
Ficam fixados os proventos mensais Tereza Rosa Carvalho de
Alcântara, aposentada pela Portaria FME nº. 471/2016, de
24/08/2016, no cargo de Merendeiro EF VI, matrícula nº.
228.814-0.

Aposentar, Neide Maria Bessa da Costa, no cargo de
Orientador Educacional ESP VI, matrícula nº.223.129-8
Portaria FME 472/2016. Processo 210003546/2016.
Fixação de Proventos
Ficam fixados os proventos mensais Neide Maria Bessa da
Costa, aposentada pela Portaria FME nº. 472/2016, de
24/08/2016, no cargo de Orientador Educacional ESP VI
matrícula nº. 223.129-8

Licença Especial – Deferido
Proc. 210003545/2016 -Luiz Felipe Martins Valladão.
Proc. 210003564/2016 - Tatiana Queiroz Barros Arruda.
Proc. 210003396/2016 -Anderson de Souza Carvalho.
Proc. 210003277/2016 -Laura Maria Rangel Diel.
.
Licença Especial – Indeferido
Proc. 210003395/2016 -Adriana da Silva Abrantes.

  2

Auxilio Natalidade- Deferido
Proc. 210003788/2016 – Leticia Pinho Trindade.
Proc. 210003844/2016 -Michelle de Freitas Duarte.

SalárioFamília– Deferido
Proc. 210003704/2016 –Renata dos SantosMelro da Cunha.
Proc. 210003811/2016 -Vanessa Gomes de Lemos.
Proc. 210003800/2016 -Giselle Tulle de Souza.

Cancelamento de SalárioFamília – Deferido
Proc. 210003667/2016 – Dilma Fernandes dos Santos Freitas.

Readaptação– Deferido
Proc. 210003257/2016 –Nadia Maria de Souza Escobar.
Proc. 210003347/2016 – Lidia de Fátima Sobrinho Bitencout.
Proc. 210002977/2016 - Janete Fabricio de Souza.
Proc. 210003621/2016 - Claudia Eugenia de Mello e Alvim Jacy
Monteiro .
Proc. 210003619/2016 -Claudia Eugenia de Mello e Alvim Jacy
Monteiro.
Proc. 210003659/2016 -Rose Mary Gouvêa Coutinho

Licença Sem Vencimentos– Deferido
Proc. 210003440/2016 – Rosane Teixeira Mendes da Silva.

Cancelamento de Permuta – Deferido
Proc. 210003691/2016 -EmanueleAlexandra de Jesus Touça.

InquéritoAdministrativo
Proc. 210002548/2016 -Marietta Nunes Nidecker, arquive-se
conforme decisão   da COPAD.

Abono Permanência – Indeferido
Proc. 210001066/2016 -Adalton Gonçalves.

Salário Maternidade – Deferido
Proc. 210003813/2016 -Fernanda Constant Ribeiro.
Proc. 210003814/2016 -  Fernanda Constant Ribeiro.

Averbação de Tempo de Serviço – Deferido
Proc.2100003696/2016 – Mônica da Rosa Castro.
Proc. 210003737/2016 -   Rosemery Dias Diniz de Figueiredo.
Proc. 210003764/2016 -Ana Maria Felix Alves.